
Montemonaco lì 30-01-20

   IL FUNZIONARIO
   MAZZARELLI ANGELO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  24   Del  30-01-20

Registro Generale 44

Oggetto: AFFIDAMENTO  INCARICO  PER  SVOLGIMENTO  VERIFICHE
TECNICHE, ANALISI STRUTTURALI E VERIFICHE DI REGO=
LARITA'  IMPIANTISTICA  -  DELOCALIZZAZIONE SCUOLA
DELL'INFANZIA_LIQUIDAZIONE 50%

DETERMINAZIONI TECNICO n. 24 del 30-01-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO TECNICO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA l’Ocdpc n. 392 del 06/09/2016 avente ad oggetto: “Ulteriori
interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico
che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24
agosto 2016;

RICHIAMATO l’art. 2 della suddetta Ocdpc, “Interventi urgenti volti ad
assicurare lo svolgimento dell’attività scolastica”;

DATO ATTO che con la determinazione dell’ufficio tecnico n. 202 del
10/12/2019:
- veniva conferito all’Ing. Filippo Massimi, l’incarico per lo svolgimento delle
verifiche tecniche e delle analisi strutturali sui locali destinati ad ospitare
temporaneamente la Scuola dell’Infanzia, di proprietà della Parrocchia di San
Benedetto, con sede in Montemonaco, siti nel Capoluogo in Via Capocastello,
individuati al Foglio n. 13 Particella n. 23”;
- si è impegnata la somma complessiva di € 2.500,00 al capitolo 1900/1
gestione competenza del bilancio 2019;

VISTI gli elaborati trasmessi dall’Ing. Massimi Filippo, al Prot. n. 124 del
10/01/2020 contenenti:
- Elaborato A – RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA;
- Elaborato B – DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA;
- Elaborato C – TAVOLE GRAFICHE;
TAV.1 – RILIEVO DEL DANNO E PUNTI DI SCATTO FOTO;
TAV.2 – INTERVENTI EDILI;
TAV.3 – PLANIMETRIA IMPIANTO ELETTRICO DOCUMENTAZIONE
FOTOGRAFICA;

- Elaborato D – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO;
- Elaborato E – RELAZIONE TECNICA STRUTTURALE;

VISTO l’elaborato trasmesso dall’Ing. Massimi Filippo, al Prot. n. 125 del
10/01/2020 contenente:
- PERIZIA ASSEVERATA PER AGIBILITA’ PARZIALE DEL PIANO TERRA
DELLA CANONICA PARROCCHIALE DI SAN BENEDETTO ABATE;

RITENUTO di dover approvare i sopracitati elaborati;

VISTO che, parte degli interventi previsti nell’Elaborato A – RELAZIONE
TECNICA ILLUSTRATIVA sono tutt’ora in corso;

DATO ATTO che con l’elaborato Prot. n. 125 del 10/01/2020 si attesta l’agibilità
parziale del piano terra, dove è stata dislocata la Scuola dell’Infanzia;

VISTO l’attestato di regolarità contributiva assunto al Prot. n. 460 del
28/01/2020 allegato alla presente;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 24 del 30-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTA la fattura n. 3 del 23/01/2020 dell’Ing. Massimi Filippo con studio
professionale in Via Trieste n. 46, 63087 Comunanza (AP), per il seguente
importo: Imponibile € 985,18, contributo cassa 4% € 39,41, per un totale di €
1.024,59 oltre IVA 22% € 225,41 per un importo complessivo di € 1.250,00 con
imputazione della spesa al Cap. 1900/1 gestione competenza del bilancio 2019,
allegata alla presente;

DATO ATTO che:
- il numero identificativo della gara (CIG) assegnato dall’AVCP per la procedura
in argomento è il seguente:
- CIG: Z812B1DF63;

RITENUTO pertanto, di liquidare e pagare all’Ing. Massimi Filippo a titolo di
acconto del 50% sull’importo totale, la fattura n. 3 del 23/01/2020 per un
importo di euro 1.250,00 comprensivi di iva e cassa;

CONSIDERATO che l’acconto richiesto è congruo per il servizio svolto;

RICHIAMATE e riconosciute le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTI:
- il d.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- il d.Lgs. 50/2016;
- la vigente normativa in materia di emergenza sismica;

DETERMINA

Di ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

Di liquidare e pagare la fattura n. 3 del 23/01/2020 dell’Ing. Massimi Filippo
con studio professionale in Via Trieste n. 46, 63087 Comunanza (AP), per il
seguente importo:
Imponibile € 985,18, contributo cassa 4% € 39,41, per un totale di € 1.024,59
oltre IVA 22% € 225,41 per un importo complessivo di € 1.250,00 con
imputazione della spesa al Cap. 1900/1 gestione competenza del bilancio 2019;

La presente determinazione, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio
Finanziario, per i successivi adempimenti;

Di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato per 15 giorni
sull’albo pretorio dell’Ente, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione
trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14/03/2013 e dell’art.
29 D. Lgs 50 del 18/04/2016.

Di dare inoltre atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 24 del 30-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DETERMINAZIONI TECNICO n. 24 del 30-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

30-01-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 47 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 31-01-2020.

Montemonaco, lì 31-01-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 24 del 30-01-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


